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Vom 01.01.2019 bis 31.12.2019 - Kurzzeitpflege
	
	Pflegegrad 0


	Pflegegrad 1

	Pflegegrad 2

	Pflegegrad 3

	Pflegegrad 4  

	Pflegegrad 5

	Pflegesatz

Ausbildungsbetrag
	39,00
4,88
	69,15
4,88
	69,15
4,88
	69,15
4,88
	69,15
4,88
	69,15
4,88

	
	43,88
	74,03
	74,03
	74,03
	74,03
	74,03

	Investitionskosten

DZ

EZ
	9,27
11,35

	9,27
11,35
	9,27
11,35
	9,27
11,35
	9,27
11,35
	9,27
11,35

	Unterkunft

Verpflegung
	18,64
10,69
	18,64 

10,69 
	18,64 

10,69 
	18,64 

10,69 
	18,64
10,69 
	18,64
10,69

	Eigenanteil Kurzzeitpfl. 
pro Tag
                    DZ

                    EZ
	38,60
40,68
	38,60
40,68
	38,60
40,68
	38,60
40,68
	38,60
40,68
	38,60
40,68

	Heimentgelt pro Tag

DZ

EZ
	82,48
84,56
	112,63
114,71
	112,63
114,71
	112,63
114,71
	112,63
114,71
	112,63
114,49

	Zuschuss 

durch Krankenkasse


	0,00
	0,00 


	1.612,00 


	1.612,00 


	1.612,00


	1612,00


Der Anspruch auf Kurzzeitpflege ist auf 8 Wochen pro Kalenderjahr beschränkt. Die Pflegekasse übernimmt die Kosten der Pflege für bis zu einem Gesamtbetrag von 1.612 € im Kalenderjahr. Der Betrag kann um bis zu 1.612 € aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf insgesamt 3.224 € im Kalenderjahr erhöht werden.

Bei Pflegegrad 1-5 besteht die Möglichkeit, die Kosten der Kurzzeitpflege ergänzend über den Anspruch auf Entlastungsleistungen 
(§ 45 b SGB XI) in Höhe von monatlich 125 € zu finanzieren, sofern der Betrag nicht bereits anders verwendet wurde. 
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